



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

25.07.2023

№ 770

О внесении изменений в постановление  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 07.02.2014 № 73

Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 07.02.2014 № 73 «О мерах по реализации Закона Санкт-Петербурга «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. В пункте 8 постановления слова «Голикова И.Ф.» заменить словами «Полякова К.В.».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. В пункте 2 слова «Комитетом по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга» заменить словами «Комитетом по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга».

1.2.2. В пункте 4 число «15» заменить числом «5».

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

1.3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров определяется организатором ярмарки в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 14-ст».

1.3.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Обеспечить наличие ценников на реализуемые товары с указанием наименования товара, цены за единицу товара или за единицу измерения товара (вес (масса нетто), длина и др.)».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полякова К.В.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов